
 

COMUNE DI BOLLENGO 
 
C.F.     84000650014 
P.IVA  01821310016 
 
Codice Univoco UFKWI0 

CAP. 10012 – PROVINCIA di TORINO 
Piazza Statuto, 1  
 
tel. 0125/57114-57401 - Fax 0125/577812 
E-mail: info@comune.bollengo.to.it 
 

 
 
 

Originale 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO 

 
N. 73 DEL 03/12/2021 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE D'USO DEI LOCALI DEL CIRCOLO RICREATIVO 
PERNO           

 

 

L’anno duemilaventuno addì tre del mese di dicembre nel suo ufficio il 
responsabile DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO ha assunto la seguente 
determinazione: 
 

mailto:info@comune.bollengo.to.it


Det. N. 73/2021/ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
D'USO DEI LOCALI DEL CIRCOLO RICREATIVO PERNO           
      
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 
 
 con determinazione del Responsabile del servizio Finanziario del Comune di Bollengo, in 

quanto responsabile unico del procedimento, n. 70 del 12/11/2021, è stata indetta una gara 
mediante avviso pubblico per l’affidamento in concessione della gestione del Circolo 
Ricreativo Perno, di proprietà comunale; 

 
 l’art. 11 del bando di gara ha fissato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 

11.30 del giorno 03/12/2021; 
 
 
 la seduta di gara relativa all’apertura e valutazione delle buste e delle offerte è stata fissata, 

per il giorno 06/12/2021, alle ore 9.30, presso il Comune di Bollengo; 
 
VISTO che, secondo l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico, quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, compete ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico 
settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 
 
VISTE le linee guida ANAC n. 5/2016 in ordine ai “Criteri di scelta dei commissari di gara e di 
iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni 
giudicatrici”; 
 
RITENUTO opportuno di individuare i membri della Commissione Giudicatrice tra i dipendenti del 
Comune oggetto di gara, qui di seguito elencati, che non hanno svolto alcun'altra funzione o 
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta: 
  
Presidente: FASCIO dott. Luca;  
Commissario: GIVONETTI dott.ssa Marcella;  
Commissario: PIANA dott.ssa Federica; 
 
DATO ATTO CHE:  
 
 i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 

dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

 
 la procedura di apertura delle buste avverrà il giorno 06/12/2021, alle ore 09.30, presso il 

Comune di Bollengo; 
 
ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 



267/2000 e della Legge n. 241/1990, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
VISTI:  

- il D.Lgs. n. 50/2016;  
- l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) di nominare per l’aggiudicazione dell’appalto la seguente Commissione giudicatrice:   
Presidente: FASCIO dott. Luca;  
Commissario: GIVONETTI dott.ssa Marcella;  
Commissario: PIANA dott.ssa Federica; 
 
2) di dare atto che la procedura di apertura delle buste avverrà 06/12/2021, alle ore 09.30, presso il 

Comune di Bollengo; 
 
3) di disporre la pubblicazione sul profilo del Comune di Bollengo, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO 

GASPARDO MORO Luca 



 
La presente determinazione è stata comunicata al Segretario Comunale in data _____________. 
 
Bollengo, lì __________________ 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

( GASPARDO MORO Luca) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta: 
 
o La seguente regolarità contabile:   favorevole    
 
o La presente determinazione non comporta impegno di spesa  
 
Bollengo, lì 03/12/2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(GASPARDO MORO Luca) 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  N. 600 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, (ai sensi dell’art. 
124 del D.LGS 267/2000) , per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Bollengo, lì __03/12/2021__ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(FASCIO dr. Luca) 
 

 
 
 
  
 
 

_____________________________________________________________________________


